АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2020                                                                                                                 № 76а

О внесении изменений в постановление Администрации

Томской области от 10.04.2018 № 160а

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Развитие здравоохранения» и в целях повышения качества

и доступности медицинской помощи гражданам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 10.04.2018

№ 160а «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат

медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим)

на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» («Собрание

законодательства Томской области», № 4/2 (193) от 30.04.2018) следующие

изменения:

в Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат

медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим)

на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденном

указанным постановлением:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления

единовременных компенсационных выплат (далее – выплата) медицинским

работникам (врачам, фельдшерам), являющимся гражданами Российской

Федерации, не имеющим неисполненных финансовых обязательств по договору

о целевом обучении (за исключением медицинских организаций

с укомплектованностью штата менее 60 процентов), прибывшим (переехавшим)

на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки

городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек и заключившим

трудовой договор с областным государственным учреждением здравоохранения

на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени,

установленной в соответствии со статьей 350 Трудового кодекса Российской

Федерации, с выполнением трудовой функции на должности, включенной

в перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских

организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых

осуществляются выплаты (программный реестр должностей), в размере:

2 млн. рублей для врачей и 1 млн. рублей для фельдшеров, прибывших

(переехавших) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки,

2

либо поселки городского типа, расположенные в местностях, приравненных

к районам Крайнего Севера;

1,5 млн. рублей для врачей и 0,75 млн. рублей для фельдшеров, прибывших

(переехавших) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки,

либо поселки городского типа, расположенные на удаленных и труднодоступных

территориях. Перечень удаленных и труднодоступных территорий утверждается

Администрацией Томской области;

1 млн. рублей для врачей и 0,5 млн. рублей для фельдшеров, прибывших

(переехавших) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки,

либо поселки городского типа (за исключением указанных в абзацах втором

и третьем настоящего пункта), либо города с населением до 50 тыс. человек.»;

2) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Выплата предоставляется Департаментом здравоохранения Томской

области медицинскому работнику однократно по одному из оснований, указанных

в пункте 1 настоящего Порядка. Департамент здравоохранения Томской области

вправе принимать решение о предоставлении медицинскому работнику выплаты:

1) при наличии у него обязательств, связанных с целевым обучением

(целевой подготовкой), при условии заключения им трудового договора

с медицинской организацией, укомплектованность штата которой составляет менее

60 процентов;

2) при условии продолжения медицинским работником, выполнившим

обязательства, связанные с целевым обучением (целевой подготовкой), работы

в той же медицинской организации, расположенной в сельском населенном пункте,

либо рабочем поселке, либо поселке городского типа, либо городе с населением

до 50 тыс. человек.»;

3) подпункт 1) пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) несоответствие медицинского работника, подавшего заявление,

требованиям пунктов 1, 1-1 настоящего Порядка;».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской

области обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2020 года.

И.о. Губернатора Томской области          А.М.Рожков

А.В.Холопов
0212mn02.pa2020